2024 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名  Ｈｅａｒｔｓｅｅｄ株式会社

代表者名  代表取締役社長 福田 惠一

 （コード：219Ａ、東証グロース市場）

問合せ先  取締役ＣＦＯ 高野 六月

 （TEL．03－6665－8068）

2024年 10月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を

踏まえ、2024 年７月 30 日に開示した 2024 年 10 月期（2023 年 11 月１日～2024 年 10 月 31 日）

の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2024 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年 11 月 1 日～2024 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 153 △1,965 △1,798 △1,798 △109.09

今回修正予想（Ｂ） 874 △1,059 △888 △891 △54.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） 720 907 910 907 -

増 減 率（ ％ ） 470.2 - - - -

（参考）前期実績

（2023 年 10 月期）
344 △1,459 △1,456 △1,473 △106.81

２．修正の理由

グローバル大手製薬企業であるノボノルディスク・エーエス社との全世界を対象とする独占

的技術提携・ライセンス契約のもと、2025 年 10 月期に見込んでおりました開発マイルストン

を 2024 年 10 月期に前倒しで達成しましたことから、売上高において公表している予想値を上

回る見込みとなりました。

また、販売費及び一般管理費において、研究開発費における試験費用及び心筋細胞製造費用

等が想定より抑えられたことから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について修正い

たしました。

（将来に関する記述等についての注意点）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありま

す。

以上